Забайкальский край

Администрация муниципального района «Могойтуйский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 16.02.2023                                                                                          № 62

	пгт. Могойтуй

Об установлении публичного сервитута в целях эксплуатации существующего объекта электросетевого хозяйства, необходимого для организации электроснабжения населения
В соответствии со статьей 25 Устава муниципального района «Могойтуйский район», статьей 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», рассмотрев ходатайство Публичного акционерного общества «Россети Сибирь» филиал ПАО «Россети Сибирь» - «Читаэнерго» от 14.02.2023 № 10-152, администрация муниципального района «Могойтуйский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет «в целях эксплуатации существующего объекта электросетевого хозяйства, необходимого для организации электроснабжения населения», в отношении части земельного участка, общей площадью 2015 кв.м.,  относящийся к категории земель населенных пунктов, местоположением: Забайкальский край, Могойтуйский район, в местах пересечения с автомобильными дорогами – ВЛ 10 кВ Ф. Ага-Хангил в пользу Публичного акционерного общества «Россети Сибирь» филиал «Читаэнерго» (ОГРН 1052460054327, ИНН 2460069527).
2. Определить следующие границы установленного в пункте 1 настоящего Постановления публичного сервитута согласно приложению (Описание местоположения границ публичного сервитута ВЛ-10 кВ Ф. Ага-Хангил).
3. Плата за публичный сервитут не устанавливается в соответствии с п.4. ст. 3.6. Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».

4. Направить настоящее постановление в течении пяти рабочих дней с даты его принятия в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Забайкальскому краю, для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений об ограничениях на земельные участки.

5. Направить копию настоящего Постановления правообладателю земельного участка, в отношении которого принято решение об установлении публичного сервитута.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава муниципального района                                                          Б.Ц.Нимбуев
Мяханов Игорь Олегович
2-20-77